UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:              /STTTT-TTBCXB
V/v Tăng cường công tác tuyên truyền các

hoạt động phục vụ Lễ công bố Quyết định công
nhận tỉnh Hải Dương hoàn thành nhiệm vụ xây

dựng nông thôn mới; chuỗi sự kiện xúc tiến
thương mại, du lịch và các hoạt động văn hóa,

thể thao chào mừng thành công Đại hội
thể thao Đông Nam Á lần thứ 31

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi:
- Báo Hải Dương, Đài PT&TH tỉnh;
- Các VPĐD, Phóng viên thường trú tại Hải Dương;
- Các Tạp chí, Đặc san, Bản tin; Cổng TTĐT tỉnh;
- Trang TTĐT của các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể tỉnh
và UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng VHTT, Đài Phát thanh các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 679/KH-PCTT&TKCN ngày 24/5/2022 của Tiểu
ban Tuyên truyền Lễ công bố Lễ công bố Quyết định công nhận tỉnh Hải Dương
hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; chuỗi sự kiện xúc tiến thương mại,
du lịch và các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng thành công Đại hội thể thao
Đông Nam Á lần thứ 31, Sở Thông tin và Truyền thông (TTTT) đề nghị các cơ
quan thông tin, báo chí, Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Phát thanh cấp huyện,
Đài Truyền thanh cấp xã trên địa bàn tỉnh thực hiện tốt công tác tuyên truyền các
nội dung chủ yếu sau:

1. Kế hoạch số 1234/KH-UBND ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh về việc tổ
chức Lễ công bố Quyết định công nhận tỉnh Hải Dương hoàn thành nhiệm vụ xây
dựng nông thôn mới; chuỗi sự kiện xúc tiến thương mại, du lịch và các hoạt động
văn hóa, thể thao chào mừng thành công Đại hội thể thao Đông Nam Á lần thứ 31;
Kế hoạch số 637/KH-STTTT ngày 17/5/2022  của Sở Thông tin và Truyền thông
về Tuyên truyền các hoạt động phục vụ Lễ công bố Quyết định công nhận tỉnh Hải
Dương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; chuỗi sự kiện xúc tiến
thương mại, du lịch và các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng thành công Đại
hội thể thao Đông Nam Á lần thứ 31...

2. Tập trung tuyên truyền, quảng bá sâu rộng các hoạt động trước, trong, sau
Lễ công bố Quyết định công nhận tỉnh Hải Dương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng
nông thôn mới; chuỗi sự kiện xúc tiến thương mại, du lịch và các hoạt động văn hóa,
thể thao chào mừng thành công Đại hội thể thao Đông Nam Á lần thứ 31, đó là: Lễ

2

công bố Quyết định công nhận tỉnh Hải Dương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng
nông thôn mới, dự kiến ngày 20/6/2022; Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể
thao, du lịch từ ngày 28/5-30/5/2022; Tổ chức bay trình diễn và trải nghiệm Khinh
khí cầu tại Lễ hội Vải thiều Thanh Hà và Tuần lễ xúc tiến thương mại - du lịch
năm 2022, thời gian bay: từ ngày 28/5-30/5/2022…

Đặc biệt, tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền Lễ hội Vải thiều Thanh Hà 2022
và Tuần lễ xúc tiến Thương mại và Du lịch; Hội nghị xúc tiến thương mại vải
thiều và sản phẩm tiêu biểu tỉnh Hải Dương năm 2022, từ ngày 28/5 - 01/6/2022.
Trong đó có nội dung quan trọng “Khai hội mở vườn vải” và “Hội nghị xúc tiến
thương mại vải thiều Thanh Hà và sản phẩm tiêu biểu tỉnh Hải Dương năm 2022”,
vào ngày 29/5/2022 được Livestream trên Fanpage Facebook “Trang tin Hải
Dương”, “XỨ ĐÔNG VĂN HIẾN”, “THÀNH ĐÔNG NGÀY MỚI”... Bên cạnh
đó, phối hợp đón tiếp Đoàn phóng viên Nhật Bản về tuyên truyền, quảng bá nông
sản vải thiều Hải Dương, từ ngày 29/5-30/5/2022…

3. Thường xuyên truy cập nắm bắt, chia sẻ thông tin từ các kênh thông tin
chính thống của tỉnh, như: Fanpage Facebook “Trang tin Hải Dương”
(https://www.facebook.com/trangtinhaiduong), trang Zalo “Chính quyền điện tử
tỉnh Hải Dương”, ứng dụng “Smart Hải Dương”…

Để tăng cường công tác tuyên truyền các hoạt động phục vụ Lễ công bố
Quyết định công nhận tỉnh Hải Dương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn
mới; chuỗi sự kiện xúc tiến thương mại, du lịch và các hoạt động văn hóa, thể thao
chào mừng thành công Đại hội thể thao Đông Nam Á lần thứ 31, Sở Thông tin và
Truyền thông đề nghị các cơ quan thông tin, báo chí và các cơ quan, đơn vị, địa
phương có liên quan chủ động phối hợp tổ chức triển khai thực hiện cho phù hợp,
bảo đảm thiết thực, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ TTTT (để b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để p/h chỉ đạo);
- Đài Truyền thanh cấp xã (để t/h theo hướng dẫn
của Đài PT cấp huyện trên địa bàn);
- Các DN trong ngành TTTT;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhật

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-27T17:16:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Nhật<nguyenvannhat1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-27T17:29:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-27T17:29:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-27T17:29:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!